حتی با اینکه حزب اسلامی کنیا به مجرد اعلام موجودیت با استقبال اکثر مردم مومباسا، لامو و سپس مسلمانان کنیا روبرو شد،<sup>(۵۱)</sup> حکومت کنیا در دوران موئی و حتی پس از آن تشکیل حزب اسلامی کنیا را نشانه چپ گرای در میان مسلمانان تلقی کرده و به آن اجازه فعالیت نداد.<sup>(۵۲)</sup> حزب اسلامی کنیا در اسفند ۱۳۷۰ فوریه ۱۹۹۲ اعلام موجودیت کرد ولی شناسایی آن از سوی دولت تا سپتامبر همان سال طول کشید و سپس با مخالفت دولت روبرو گردید.<sup>(۵۳)</sup> مسلمانان کنیا که از حضور نمایندگان مسلمان در مجلس و کابینه ای که تعدادشان ۲۴ نفر بود سودی نبرد و با تشکیل حزب اسلامی امیدوار شدند که کارها به نفع آنها خاتمه پذیرد.<sup>(۵۴)</sup> اما واکنش دولت موئی به آن خواسته منفی و نگران کننده بود.